
1

Российская Федерация
Новгородская область

ДУМА ВАЛДАЙСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в Порядок определения
территории, части территории Валдайского
муниципального района, предназначенной
для реализации инициативных проектов

Принято Думой Валдайского муниципального района 25 августа
2023 года.

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Уставом Валдайского муниципального района
Дума Валдайского муниципального района РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Порядок определения территории, части
территории Валдайского муниципального района, предназначенной для
реализации инициативных проектов, утвержденный решением Думы
Валдайского муниципального района от 27.05.2021 № 59:

1.1. Дополнить подпункт 1.4. абзацами следующего содержания:
«староста населенного пункта;
некоммерческие организации.»;
1.2. Представить подпункт 1.5 Порядка в редакции:
«1.5. Инициативные проекты могут реализовываться в границах

Валдайского городского поселения в пределах следующих территорий:
в границах территорий территориального общественного

самоуправления;
в границах группы жилых домов;
в границах отдельных улиц, входящих в состав населенных пунктов

Валдайского муниципального района;
в границах жилого микрорайона;
в границах территорий общественного пользования;
в границах сельского населенного пункта, входящего в состав

муниципальных образований Валдайского муниципального района;
в границах иных территорий, не находящихся в частной собственности

или собственности юридических лиц, за исключением муниципальной
собственности Валдайского муниципального района.».

2. Опубликовать решение в бюллетене «Валдайский Вестник» и
разместить на официальном сайте Администрации Валдайского



2

муниципального района в сети «Интернет».

Глава Валдайского
муниципального района

Ю.В.Стадэ

«25»августа 2023 года № 240

Председатель Думы Валдайского
муниципального района

В.П.Литвиненко


